1

國立臺灣大學生命科學院

111 學年度第 2 學期第 1 次院課程委員會

會議紀錄

會議時間：112年 05月 09日（二）中午 12:20

會議地點：U Meeting線上會議

會議主席：鄭院長石通

出席：丁委員照棣、高委員文媛、王委員永松、周委員信宏、李委員金美、

      李委員承叡、李委員昆達(請假)、王委員致恬、張委員麗冠、

      冀委員宏源、蕭委員超隆 （依姓名筆劃排序）

列席：張秘書倩妮、林友瑜老師

記錄：蔡助理蕎憶

壹、 報告事項：無。

貳、 討論事項：

一、 本院 111 學年度第 2 學期新開通識課程審查案，提會討論。

說明：

（一） 依校公文校共字第 1120014655號函（附件 1）、「國立臺

灣大學通識課程與基本能力課程實施辦法」、「國立臺灣

大學通識課程開授及審查作業要點」以及本院「國立臺

灣大學生命科學院課程委員會設置要點」第四點（附件

2）規定，辦理新開通識課程之審查。

（二） 本次新開通識課程申請案共 1件(附件 3)：

               基因體與系統生物學位學程(附件 3-1)。

決議：

  一、通過

  二、修正後通過如下:

             1.附件 3-1 「生活中的生物資訊」課程名稱修正為

                「Bioinformatics in Daily Life」。

2

二、 本院領域專長模組架構計畫書申請案，提會討論。

說明：

（一） 「國立臺灣大學領域專長實施要點」（附件 4）辦理。

（二） 本次領域專長模組架構計畫書申請案共 2件(附件 5)：

               生演學與演化生物學研究所（附件 5-1~5-2）

決議：通過

三、 本院 112學年度第 1學期新開課程審查案，提會討論。

說明：

（一） 依據「國立臺灣大學課程開授及異動處理要點」第二點

（附件 6）及本院「國立臺灣大學生命科學院課程委員

會設置要點」第四點（附件 7）規定，辦理新開課程之

審查。

（二） 本次新開課程申請案共 1件（附件 8）

生化科技學系 1件（附件 8-1）

決議：通過

四、 本院 112學年度第 1學期必修課程異動審查案，提會討論。

說明：

（一） 依據「國立臺灣大學課程開授及異動處理要點」第一點

（附件 9）及「國立臺灣大學生命科學院課程委員會設

置要點」第四點（附件 10）規定辦理必修課程異動審查。

（二） 本次異動課程申請案共 1件（附件 11）

生化科技學系 1件

          決議：通過。

參、 臨時動議：無。

肆、 散會（12時 55分）。